Que la Universidad de Pamplona solicitó a través del Sistema de Aseguramiento de la Calidad 
de la Educación Superior – SACES, la renovación del registro calificado del programa de 
Doctorado en Automática ofrecido en modalidad presencial en Pamplona (Norte de 
Santander), con ciento cuatro (104) créditos académicos, periodicidad de admisión anual, una 
duración estimada de ocho (8)  semestres y seis (6)  estudiantes a admitir en el primer periodo. 

Que de conformidad con lo anteriormente expuesto, este Despacho encuentra procedente 
renovar el registro calificado al mencionado programa.